
  PRIJEDLOG 

 
1

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“pročišćeni tekst zakona NN 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13), te članka 32. Statuta Grada Novalje 
(«Županijski glasnik» broj 12/09, 07/13, 10/13, 18/13 i 153/13), Gradsko vijeće Grada 
Novalje na XV.  sjednici održanoj dana  19. prosinca 2014. godine, donijelo je 
 
 
 

P R O G R A M  
GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2015. god.  
 
 

Članak 1.  
 

Ovim Programom planiraju se radovi i financijska sredstva za izgradnju objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Novalje u 2015. godini za: 

 

- javne površine 
- nerazvrstane ceste 
- javnu rasvjetu 

 

       Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis poslova sa procjenom troškova za 
gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture te za nabavu oprema, kao i naziv 
prihoda Proračuna Grada Novalje s kojeg će se financirati Program. 

 
Članak 2.  

 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javne površine:  
 

             - uređenje javnih površina u naselju MO Novalja                                  100.000,00 kn 
             

 

- uređenje javne površine u MO Staroj Novalji                                  100.000,00 kn 
 
                                                                                                                                       

- uređenje javnih površina u MO Lunu                                                     300.000,00 kn 
 
  

              - uređenje javnih površina u MO Jakišnici                                               288.000,00 kn 
   
 

               - uređenje javnih površina u MO Metajni                                                  85.000,00 kn  
                
 

               - uređenje javnih površina u MO Zubovićima                                          205.000,00 kn 
   
 

               - uređenje javnih površina u MO Kustići, Vidalići                                      85.000,00 kn 
  
 

                -uređenje javnih površina u naselju MO Gajac                                      200.000,00 kn 
   
 
- Mediteranski vrt- šumica                                                                   100.000,00 kn 

        
       
 

       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od  1.463.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova komunalnog doprinosa i ostalih namjenskih prihoda. 
 
 



  PRIJEDLOG 

 
2

 
Članak 3. 

 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste:  
 
1. Izgradnja i rekonstrukcija lokalnih i nerazvrstanih cesta                              1.000.000,00 kn 
              

- asfaltiranje (5500 m2) 
-asfaltiranje prekopa (800 m2)  

  - probijanje puteva (4300 m2) 
                           

2. Izgradnja ogradnih zidova uz ceste   ___ _______          400.000,00 kn 
         

-površine 900m2                                   
           
3. Projektna dokumentacija ___________________                      600.000,00 kn 
         

- projekat Samorašnji put        
- Burin bok         
- Punta mira 
- Maže-lokunje 
- Škuncini stani sajužnji 
- Ulica Mendule 
- Studija prometa  

 
4. Trg Alojzija Stepinca              ________        4 800.000,00 kn 
         
 - izgradnja trga       
 - nadzor           
 - koordinator II            
        
       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 6.800.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa, spomeničke rente, sredstava 
Državnog proračuna, sredstava Županijskog proračuna, naknade za priključak na komunalnu 
infrastrukturu. 
 

Članak 4. 
 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javnu rasvjetu:  
 
1.  Izgradnja javne rasvjete na području Grada Novalje                        1 100.000,00 kn 
         
 
  

       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 1 100.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa.  
 
 
 

Članak 5. 
 

Nabava neproizvedene imovine na području Grada Novalje  
 

  
2.   Otkup zemljišta za puteve                                                   300.000,00 kn 
3.   Otkup zemljišta za zgradu MO St. Novalja             450.000,00 kn 
 
      Sredstva za izvršenje otkupa navedenih u ovom članku predviđaju se u ukupnom iznosu 
od 750.000,00 kuna, a financirati će se iz  prihoda od prodaje nefinancirane imovine i 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energ. učinkovitosti. 
 

 
 



  PRIJEDLOG 

 
3

Članak 6. 
 

REKAPITULACIJA 
 
1. Javne površine:                   1.463.000,00   kn 
2. Nerazvrstane ceste:                             6.800.000,00   kn 
3. Javna rasvjeta:                   1 100.000,00   kn              
4. Neproizvedena imovina                     750.000,00   kn 
 

SVEUKUPNO:                                                                                          10.113.000,00   kn 
 

 

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem 
važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan 
opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i 
provedenog postupka javne nabave. 
 

Članak 8. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Županijskom 
glasniku» Ličko-senjske županije.  

 
 
 
Klasa: 363-01/14-01/71 
Urbroj: 2125/06-02/2-14-2 
Novalja,  19. prosinac 2014.g.  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

 

    Predsjednik 
 

                Ljubomir Kurilić, v.r.  


